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Vantaan kaupunkistrategian 2022–2025 keskeisenä strategisena painopistealueena on eriarvoistumisen 
estäminen. Tämän painopistealueen yhdeksi tavoitteeksi on asetettu syrjäytymis- ja 
eriarvoistumiskehityksen katkaiseminen, jonka mittarina strategiassa toimii NEET-nuorten määrä. 
Lähtötasoksi strategiassa on asetettu vuoden 2021 lopun tilanne, jolloin työssäkäyntitilastojen mukaan 
18–24-vuotiaita NEET-nuoria oli Vantaalla 16,9 % kyseisestä ikäryhmästä. Tavoitteena on vähentää 
NEET-nuorten määrää vuoteen 2025. Kyseiseen strategiseen tavoitteeseen pääsemiseksi Nuoriso- ja 
yhteisöpalveluissa on päädytty laatimaan NEET-toimenpideohjelma. Kyseisen ohjelman laatiminen on 
asetettu palvelualueen sitovaksi tavoitteeksi vuodelle 2024. 

Keväällä 2024 Vantaan Nuoriso- ja yhteisöpalvelut teetti ulkopuolisella konsultilla esiselvityksen koskien 
vantaalaisia NEET-nuoria. Selvityksen taustalla oli tarve saada lisätietoa kyseisestä kohderyhmästä ja 
heille suunnatuista palveluista toimenpideohjelman laatimiseksi. Esiselvitys osoitti, että NEET-nuorten 
ryhmä on hyvin heterogeeninen, tietoa NEET-nuorten määrästä on vaikea saada ja syvempää analyysiä 
kyseisestä kohderyhmästä on vaikuttavien toimenpiteiden laatimiseksi välttämätöntä saada. Yhdessä 
työllisyyspalveluiden ja 2. asteen koulutuksen kanssa päädyttiin tilaamaan laajempi ulkopuolinen 
selvitys, joka sisältäisi ajantasaisen tilastoanalyysin Vantaan NEET-nuorista sekä toimenpidesuosituksia 
vaikuttavista toimista NEET-nuorten määrän vähentämiseksi. 

NEET-toimenpideohjelma koostu kahdesta toisiaan täydentävästä osasta. Ensimmäinen osa sisältää 
NEET-nuorten parissa työskentelevien ammattilaisten kanssa laadittuja toimenpiteitä, joilla voidaan 
kehittää jo Vantaalla olemassa olevia palveluita ja niiden välistä yhteistyötä. Toimenpideohjelman 
toinen osa on tilattu PTC Service Oy:ltä ja se sisältää ajankohtaista tietoa Vantaan NEET-nuorten 
tilanteesta, tarkempia tilastoanalyysejä sekä konsultin suositukset vaikuttavista jatkotoimenpiteistä 
NEET-nuorten määrä vähentämiseksi. 

Toimenpideohjelman toteuttaminen aloitetaan vuonna 2025 yhteistyössä työllisyyspalveluiden ja 2. 
asteen koulutuksen palvelualueen kanssa. Lisäksi yhtenä toimenpideohjelmaan sisältyvänä tavoitteena 
on erityisesti kehittää yhteistyötä VakeHyvan kanssa nuorten palvelupolkujen sujuvoittamiseksi ja 
tiivistämiseksi. Toimenpideohjelma toteuttaminen edellyttää tiivistä poikkihallinnollista yhteistyötä 
sisältäen yhteisen suunnittelun, aikatauluttamisen sekä ohjelman kokonaisjohtamisen. Osana 
toimenpideohjelmaa ehdotetaan perustettavaksi NEET-työryhmä, joka vastaa sovittujen toimenpiteiden 
toteuttamisesta ja seurannasta. 
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Vs. nuoriso- ja yhteisöpalvelujohtajan esitys:
Päätetään hyväksyä liitteiden mukainen NEET-toimenpideohjelma.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
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